LEONIUS TOMÆUS, philosophus insignis, & Patavinus professor, domi gruem per quadraginta annos aluerat, de mano ipsius femi oblectamento cibaria capientem. Is senio C tabefactus cum perisset, ex ejus delictis triste omen concepit: prædixitque nullo lactescit morbo, se non multo post adamati gruis factum vitæ exitu secuturum. Eventus respondit. Jovius in Elegiis.

\* AUGURIA AB AQUILIS.

In die natali Alexandri Macedonum Regis, aquilæ duæ præpetes supra culmen domus infederunt, omen duplicis Imperii, Europæ, Asiæque præ se ferentes.

Nato Maximo (qui turbulentissimis Reip. temporibus Imperator electus est à Senatu, ut Maximini obviam iret crudelitati) quamvis ex humili, & obscuro genere, patre scilicet arte ferrario, aut ut alii dicunt, carpentario, auspiciam dedit aquila, cum carnis bubulam, & quidem multam in patris cellam angustio impluvio projecisset, eam denique cum paceret, & nemo attingere auderet religionis metu, iterum sustulit, & in proximum Sacellum Jovis Præstitis detulit.

Simili ostento aquila infantem adhuc Aurelianum, vindictam faciæ, sine ulla noxa de cumis sustulit, & in aram, quæ intra Sacellum forte sine ignibus erat, deposuit, ut auctor est Sabellicus, & ante eum Flau. Jovisicus ex Callistrate Tyrio in Aureliano.

ALBINO etiam septima hora, postquam natus est, in convivio, quod natalis suæ deputabatur, dum sibi inderetur nomen, septem aquilæ parvæ allatæ sunt, & quasi ad cunas pueri constituti. Omnes pater ejus proclivius admittit, eò quod rarissimum esset in illis regionibus, ubi Hadrumentum est.

OCTAVIO AUGUSTO cum puer adhuc rui, quarto ab urbe lapide via Campana educaretur, in nemore prandenti, ex improvviso Aquila de manibus panem rapuit, moxque altissimè evolavit, quæ paulò post leniter delapsa, ex improvviso eundem ei restituit, Xiphilino, Suetonio, & Dione testibus.

C. MARIUS cum nidum aquilæ cum septem pullis puer adhuc in agro reperisset, eumque gremio susceptum ad patrem

detulisset, is admiratione motus, consulis auspiciibus, septies penes filium rei summam futuram accepit. Id in tot quot E gessit consulatibus apparuit, quo eo numero primus omnium assecutus est. Hoc tamen Plut. Romane censori historiarum fabulosum existimat, quod aquilam dicant non ultra duos pullos parere, scilicet naturaliter, & ordinari.

Regni auspiciam Komuloallatum ab aquilæ ex Ennio docet Cie. l. 1. de Divinat. Dum enim fratres de imperio certarent, ac ut eorum mœnia conditurus esset, contenderent, se auspicio staturos, pactum injerunt: itaque aquilæ binæ præpetes Romulo primas detulerunt.

Aquilam Tarquinio prisco regnum portendisse, vulgatissimum est, quippe quæ pileum sedenti abstulit, mox remisit: futurum inde Inaquil ejus uxore, Hetruscorum disciplinam instructa, interpretante, ut principatum caperet. Rem gestam narrat Dion. Halicarnassensis l. 3. A. Rom.

Plutarchus de Agone scribit: apud Argivos aliquando defecit Heraclidarum genus, è quo Regem eos deligere patris consuetudo jubebat. Quærentibus, & sciscitantibus, oraculum datum est, regem ab aquila demonstratum iri, ac post paucos dies aquila in domum Argivæ devolare conspecta fuit, itaque Agon rex designatus est.

MARCIANUS Imperator, egregia præditus indole, cum miles esset, fortè ad expeditionem se conferebat, in itinere cum dormiret aliquando, ii, qui cum eo cubabant, citius expectati, aquilam homini expansis alis umbram præbere vident. Itidem in expeditione adversus Geisericum Lybiæ principem accidit, ut Marcianus inter alios in hostium potestate veniret. Itaque Geisericus captivus inspicere volens, ex sublimi quodam loco eos intuebatur. Hic Marciano consopio cernens umbram fieri ab aquila expansis alis, rem pro miraculo habuit, & virum divinum, & Imperio Romano dignum censuit.

Idem accidit Basilio Macedoni, Imperatori, qui annis viginti regnum obtinuit. Is cum adhuc infans admodum esset, ut Zonaras commemorat, fortè soli expositus in actu jacbat, melle occupatis parentibus, egenis admodum. Tum verò aquila de sublimi advolans, expansis alis ei umbram præbebat. Cum autem aliquoties mater eam abigere conata, nihil efficeret, tandem hanc rem boni augurii loco duxit.

Lectus primus Polonorum dux, nidum aquilarum invenit, ibique ducatus, & gentis suæ præsidium, ac quasi arcem construxit, vocavitque Gnesnam à nido, quem Boemi Gnidio vocant. Inde in ligne boni auspicii, & stemma successioribus ejus mansit, ut usque in hunc diem Regis, & Regni Poloniæ stemma sit alba aquila coronata, erecta expansis alis, hiante rostro, merito Turcis formidabilis, minisque exitium. Ita Martinus Cromerus l. 2. de rebus Polonicis, & l. 16.

Suetonius quoque inter alia prodigia, quæ Galbæ Imperatorum portendebant, de aquila ita scribit: Galbæ Imperatoris avus dum sacra perageret, fulgur procurans, cum aquila ex ejus manibus exta rapuisset, sublimiusque elata in frugiferam extulisset querecum, augurium elatum in frugiferam imperium portendi dixisset, sanè, inquit, ille irridens, cum patiet mula, quo prodigio imprimis Galba confirmatus dicitur. Nam cum in Hispania res novas moliri est adortus, in ea terra mula emixa est.

Felix in super illud fuit, quod idem Suetonius recenset de Claudio, qui cum diu inter ludibria autæ fuisset, sub Cajo demum fratris filio consulatum adeptus est; quamprimum autem, inquit auctor, cum fascibus ingressus esset forum, prætervolans aquila dexteriore confedit humero, indicio fu- H turi apud eum imperii manifestum.

Et rursus de Vitellio copias suas dividente, quas adversus Othonem præmitteret, quasque ipse perduceret, fastidium hoc narrat augurium. Siquidem à parte dextra repente aquila advolavit: Iustratque signis ingresses viam sensim accessit.

HIERONEM quoque Siculum admodum adolescentem privatæ fortunæ hominem aquila, quæ primo bello, quod inicit, in ejus clypeo refedit, regem aliquando futurum indicavit. Ita Adrovandus Ornitobol. s. i. in aquila.

Vide supra AVIUM DIVINATIO.

Est infra. VICTORIÆ Auguria.

Prodigia, Portenta, Oſſentia.

A Nullum majus unquam in caelo apparuit ostentum, quam quod circa naturam legem, die, quo Christus Theanthropos in Judaea cruci est affixus, Sol a sexta diei hora ad nonam obtenebratus est. Stupuerunt miraculum sapientes, naturalium rerum gnari: & in his Dionysius Areopagita, qui ad tale ostentum exiliisse dicitur, atque exterritus exclamavit: Aut mundus solvitur, aut Deus naturae patitur. Sabellius lib. 9. capite 8.

CALLICRATI duci Lacedaemoniorum caput victimae praefixum, & flutu maris absorptum, interitum vitae indicavit. Alexander l. 5. c. 25.

CIMON Atheniensis contra Persas suscepta expeditione, in qua etiam perit, cum Libero patri sacrificaret, & victimam aruspice profecisset, quod sanguinis jam concreverat, id exarsum fornicatorem rapuit, paulatimque ad Cimonem detulit, atque ejus pollicis pedis circumjecit. Dein hoc non est animadvertum. Inde ut animadvertit Cimon, adiit aruspice eum, & jecur sine capite ostendit. Attamen, quia expedire se nequit provincia, classem solvit. Plut. in Cimon.

B DION Syracusanus, liberatis Syracusis, paulo post ante, quam a Calippo interficeretur, sedebat forte diei sero domi in porticu cogitabundus. Ibi strepitu repente facta, respiciens clara adhuc luce ad alteram porticus partem, conspexit grandem mulierem cultu, & facie nihil a tragica abhorrentem furia, quae veritate scopis domum. Ille vehementer percussus, & trepidans accivit amicos, visumque iis narravit, atque oravit, apud se ut permaneret, & pernoctarent: quod plane extorpefecerit, timens ne si solium reliquisset, iterum sibi obferretur monitum. Ceterum id non est reverentia sed filius ejus ferè adultus per dolorem aliquem animi, & iram ex patris, & puerili ortam occasione de fastigio domus praecipitavit se in caput, & interit. Plut. in Dione.